Informe Nº 2056-2025/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSyL, el Informe Nº 430-2025/ GOB.REG­
HVCA/GGR-ORSyL/JCÑJ-Monitor, la Carta Nº 251-2025.CSP/RC., el Informe N° 127-2025.CSP­
URQ/J.S., la Carta Nº 142-2025/CHP-RL, la Solicitud, Cuantificación y Sustento de Ampliación de Plazo 
Nº ú7 y demás antecedentes en ciento veintitrés (123) folios; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el artículo 191 de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley Nº 27680 - Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV, sobre 
Descentralización, concordante con el artículo 31 de la Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la

[...]

/ GOB.REG.HVCA/CS - Primera Convocatoria, han suscrito el Contrato Nº 005-2024/ ORA con fecha 11 
de marzo del 2024, para la ejecución de la obra: "Mejoramiento de los Servicios de Salud del Segundo 
Nivel de Atención del Establecimiento de Salud Estratégico Hospital de Pampas; distrito de Pampas, 
Tayacaja - Huancavelica" por la suma de S/ 267,248,701.57 (Doscientos sesenta y siete millones doscientos 
cuarenta y ocho mil setecientos uno con 57 /100 Soles), incluido todos los impuestos de ley, tributos, 
seguros, transporte, inspecciones prue has y cualquier otro concepto con incidencia sobre la ejecución de la 
prestación, con un plazo de ejecución de mil ochenta (1080) días calendario; contrato que se rige bajo el 

ámbito de aplicación del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 30225, Ley de Contrataciones del Estado 
aprobado por Decreto Supremo Nº 082-2019-EF y su reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 
344-2018-EF y modificatorias;